
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 
LATVIJAS REPUBLIKA 

L U D Z A S  N O V A D A  P A Š V A L D Ī B A  
Reģistrācijas Nr. 90000017453, Raiņa ielā 16, Ludzā, Ludzas novadā, LV–5701 

Tālrunis 65707400, e-pasts: pasts@ludzasnovads.lv  

 

LĒMUMS 

Ludzā 

 

2025. gada 29. oktobrī Nr. 416 

(protokols Nr. 14, 1.§) 

 

Par Ludzas pilsētas vidusskolas un Ludzas 2.vidusskolas reorganizāciju izveidojot 

Ludzas vidusskolu  

 

Pamatojoties uz 2025.gada 28.janvārī Ludzas novada pašvaldības domes apstiprināto 

Ludzas novada izglītības ekosistēmas attīstības stratēģijas 2025.-2028.gadam (lēmums Nr.1, 

protokols Nr.1, 1.§) II daļas 1.3. punktā atspoguļoto informāciju (1.1 tabula), 

2025./2026.mācību gadā tiek izstrādāts Ludzas pilsētas vidusskolas un Ludzas 2.vidusskolas 

reorganizācijas plāns, kura rezultātā 2026./2027.mācību gadā, apvienojot abas minētās skolas, 

tiek izveidota jauna iestāde.  

Ludzas pilsētas vidusskolā 2025./2026.mācību gadā izglītību iegūst 495  izglītojamie, 

no tiem vidusskolas posmā – 90 (VIIS informācija uz 01.09.2025.) 

Ludzas 2.vidusskolā 2025./2026.mācību gadā izglītību iegūst 412 izglītojamie, no tiem 

vidusskolas posmā, ieskaitot neklātienes programmu, 125 (VIIS informācija uz 01.09.2025.). 

Atbilstoši Izglītības un zinātnes ministrijas izstrādātajam pedagogu darba samaksas 

finansēšanas modeļa “Programma skolā” projektam, lai saņemtu valsts budžeta finansējumu 

pedagogu atalgojumam pilnā apmērā, kvantitatīvie rādītāji atbilstoši pašvaldību administratīvi 

teritoriālo iedalījumu grupām nosaka, ka Ludzas pilsētas teritorijā esošajās vidusskolās 

vidusskolas posmā minimālais audzēkņu skaits ir 120, pamatskolas klasēs- vismaz 60 skolēni 

katrā klašu grupā (1.-3.kl., 4.-6.kl.,7.-9.kl.). Tas nozīmē, ka katrai skolai atsevišķi pastāv risks 

neizpildīt šos kritērijus vidusskolas posmā. 

Lai nodrošinātu kvalitatīvas izglītības ieguves vides apstākļus daudzpusīgu izglītības 

programmu īstenošanai, racionālu materiāli tehnisko resursu izmantošanu, vairāku izglītības 

programmu īstenošanas koncentrēšanu vienā izglītības iestādē, kas ir par pamatu 

administratīvo izdevumu samazināšanai, kā arī, lai nodrošinātu Ludzas novada pašvaldības 

finanšu līdzekļu racionālu un efektīvu izmantošanu un izveidotu optimālu un kvalitatīvu 

izglītības sistēmu Ludzas pilsētā, lietderīgi ir apvienot Ludzas pilsētas vidusskolu un Ludzas 

2.vidusskolu un izglītojamajiem nodrošināt iespēju turpināt saņemt kvalitatīvu izglītību vienā 

izglītības iestādē. Šādas pārmaiņas nepasliktinās izglītojamo mācību procesu un 

izglītojamajiem neradīs papildu apgrūtinājumus, jo jaunizveidotā izglītības iestāde mācību 

procesu organizēs reorganizēto izglītības iestāžu programmu īstenošanas vietās.  

mailto:pasts@ludzasnovads.lv


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

2025.gada 7.oktobrī Ludzas 2.vidusskolā un 2025.gada 8.oktobrī Ludzas pilsētas 

vidusskolā notika pedagogu un Iestādes padomju pārstāvju tikšanās ar novada domes 

priekšsēdētāju Edgaru Mekšu, domes priekšsēdētāja vietnieku Modri Karpovu un novada 

Izglītības pārvaldes vadītāju Guntu Stoleri. Tikšanās laikā pašvaldības pārstāvji informēja par 

Ludzas pilsētas vidusskolas un Ludzas 2.vidusskolas reorganizācijas nepieciešamību un 

skaidroja plānotā apvienošanas procesa gaitu, atbildēja uz jautājumiem. Sanāksmju dalībnieki 

izteica priekšlikumu skolu apvienošanas rezultātā izveidotās iestādes nosaukumu mainīt uz 

“Ludzas vidusskola”. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, pamatojoties Ludzas novada izglītības ekosistēmas 

attīstības stratēģijas 2025.-2028.gadam (apstiprinātu ar 2025.gada 28.janvāra Ludzas novada 

pašvaldības domes lēmums Nr.1, protokols Nr.1, 1.&) II daļas 1.3. punktu, Pašvaldību likuma 

4.panta pirmās daļas 4.punktu, 10.panta pirmās daļas  8.apakšpunktu,  Izglītības likuma 

17.panta trešās daļas 1.punktu, 23.panta otro daļu un Valsts pārvaldes iekārtas likuma 15.panta 

trešās daļas 2.punktu, 30.panta otro daļu, Ludzas novada pašvaldības dome nolemj: 

1. Reorganizēt Ludzas pilsētas vidusskolu un Ludzas 2.vidusskolu un ar 2026.gada 

1.augustu izveidot jaunu iestādi - Ludzas vidusskolu. 

2. Noteikt, ka Ludzas vidusskola ir Ludzas pilsētas vidusskolas un Ludzas 

2.vidusskolas izglītības programmu, funkciju, tiesību, saistību, prasību, finanšu līdzekļu, 

bilancē esošo materiālo vērtību, lietvedības un arhīva pārņēmēja.    

3. Uzdot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram trīs darba dienu laikā pēc šī 

lēmuma stāšanās spēkā izveidot Ludzas pilsētas vidusskolas un Ludzas 2.vidusskolas 

reorganizācijas komisiju (turpmāk – komisiju). Komisijai līdz 2026.gada 1.jūnijam nodrošināt 

Ludzas pilsētas vidusskolas un Ludzas 2.vidusskolas materiālo un finanšu līdzekļu 

inventarizāciju, materiālo vērtību un saistību apjoma noteikšanu un nodošanu Ludzas 

vidusskolai, kā arī arhīva un lietvedības nodošanu Ludzas vidusskolai. 

4. Uzdot Ludzas novada Izglītības pārvaldes vadītājai: 

4.1. koordinēt komisijas darbu un organizatorisko pasākumu veikšanu; 

4.2. līdz 2025.gada 5.novembrim nosūtīt Izglītības un zinātnes ministrijai saskaņošanai 

šo lēmumu; 

4.3. desmit dienu laikā pēc domes lēmuma pieņemšanas par lēmumu paziņot Izglītības 

kvalitātes valsts dienestam;  

4.4. līdz 2026.gada 31.martam iesniegt Ludzas novada pašvaldības domei Ludzas 

vidusskolas nolikuma projektu apstiprināšanai. 

5. Uzdot Ludzas pilsētas vidusskolas un Ludzas 2.vidusskolas direktoriem: 

5.1. līdz 2025.gada 19.decembrim organizēt un nodrošināt direktoru padotībā esošo 

iestāžu izglītojamo un vecāku informēšanu par reorganizāciju;  

5.2. līdz 2025.gada 19.decembrim organizēt un nodrošināt direktoru padotībā esošo 

iestāžu darbinieku informēšanu par reorganizāciju un darba tiesisko attiecību turpināšanu 

Ludzas vidusskolā; 

5.3. reorganizējamās iestādēs neuzņemties jaunas saistības bez rakstiskas saskaņošanas 

ar Ludzas novada Izglītības pārvaldi un Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoru. 

6.  Ar reorganizāciju saistītos izdevumus sedz no Ludzas pilsētas vidusskolas un 

Ludzas 2.vidusskolas kārtējam gadam apstiprinātā budžeta līdzekļiem. 

7. Uzdot pašvaldības izpilddirektoram līdz 2026.gada 1.februārim organizēt 

reorganizējamo iestāžu direktoru izvērtēšanu. 

8. Lēmuma izpildes kontroli uzdot Ludzas novada pašvaldības domes priekšsēdētājam 

E.Mekšam. 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

9. Noteikt, ka šis lēmums stājas spēkā pēc Izglītības un zinātnes ministrijas 

saskaņojuma saņemšanas. 

 

 

Domes priekšsēdētājs Edgars Mekšs 

 


